Ebü'I-Vel!d ei-Müeyyed-Billah
Hişam b. el-Hakem

b. Abdirrahman el-Ümevi
(ö. 403/1013 [?])

Endülüs Emevi halifesi
(976-1009, 10 10-1013).

_j

IL Hakem'in hayatta kalan tek oğlu
olup Subh adında Bask asıllı bir cariyeden
doğdu. Babası ölünce Slav devşirmesi
saray muhafızları (sakalibe) , onun devleti

idare edecek kabiliyetten mahrum bulun
duğunu ileri sürerek tahta geçmesine
karşı çıktılar ve amcası Mugire'yi halife
yapmak istediler.

Ancak tahta çıkarılan kişi. Rabah
Kalesi'ndeki bir mescidde müezzinlikya
pan ve Hişam'a çok benzeyen Halef el
Husri adında biriydi (bk. HALEF el-HUS
RI )

En kuvvetli ihtimale göre tahttan in di
rildiği zaman öldürülen ll . Hişam döne
minde Medinetüzzahire'nin temelleri atıl
mış (368/978) ve Kurtuba Ulucamii de ay
nı yıllarda genişletilm iştir. Devrin en bü
yük botanik alimi ibn Cülcül ll. Hişam'ın
özel doktoru idi.

HİŞAM III
(f~.;A )

Ebu Bekr el-Mu'ted-Billah
Hişam b. Muhammed b. Abdilmelik

b. Abdirrahman el-Ümevi
(ö . 428/1036)

Endülüs Emevi Devleti'nin
son halifesi

(1027-1031).
_j

364'te (974-75) Atib adlı bir cariyeden
doğdu. lll. Abdurrahman'ın küçük taru
nu Muhammed b. Abdülmelik'in oğludur:
hayatının ilk dönemleri hakkında bilgi
yoktur.